ut hoc ipsum Theloncum ii lis augere (lignaremur. Nos au­
rom ea ile re nihil tunc statuere voluimus, donee a Revi- 
soribus Nostris quos Anno praeterito iliac mitteremus, et 
loca reviderentur ut inde prius Nobis et Qrdinibus Regni 
de circumstantiis loci vel pontis oonstare potuisset. Ad 
cum ipsi lie vis ores Nostri, turn etiam Generosi Nicolaus 
Cikowski de VYoyslawieeCastellanus Zarnovice. Capitaneus 
Sanocen. Advocatus haereditarius Bochnen. et Hieronymus 
Buzenski Zupparius et Burgrabius Crac-ovien. Ivrzeczovien 
et Brzcziiicen. Capitaneus nunc in praesenti Conventu Lu- 
blinen. Nobis ct omnibus Regni Nostri Statibus retulerunt 
et demonstraverunt, omnino ibi propter frequentiam mer- 
catorum ibidem transeuntium assiduam pontium reparatio- 
nem esse necessariam, magnasque impensas requirere et 
semper hactenus laborare et sumptus in dicta Civitate 
Bochnen. factos proventus pontales excessisse, facile eo- 
rum iteratae supplicationi annuentes eis theloncum praefa- 
tum augens duximus, prout de consensu omnium Regni 
ordinum, SSpiritualiuin, Saecularium et Nuntiormn Terre- 
strium augemus praesentibus Literis Nostris. Ita ut prae- 
dicta Civitas Nostra Bochnen. a quolibet equo (currum 
inercibus, ac sale tarn bancato, quam vasato onustum) 
trahente et per vicas ab ipsis reformand: cum curru eunte 
et alias quasvis merces adfereu. et evelien. veniente, per 
grossum unum in Regno nostro usualem ratione pontalium 
tollen. percipien. ac perpetuis temporibus exigen. omnimo- 
dam habeaut facultatem. Praeterea cum Nobis signiticarent, 
eos Mercatores qui ]!ro sale cocto ibidem veniunt nullam- 
que solutionem ad reformationem earundemque viarum 
pendunt, ac super coctionem ejusdem salis coctiligna cur- 
ribus valde onustis, ad Carbariam Boehnensem ducentes, 
easdemque vias nimis concutiunt, et corruinpunt et diutius 
expectantes sal morantur, magno esse incommodo Civitati 
ejusque Rei publicae, quin etiam et in eo, quod aggeres 
piscinarum ex quibus aquas ad suum Oppidani usum du- 
cunt, ducentes equos potum discutiunt, et aquam ipsam 
turbant, concendendum ipsis ad intercessionem certorum 
consiliariorum Nostrorum indemnitati illorum caven. duxi­
mus prout eoncedimus vigore praesentium ut quilibet Au­
riga, aut Vector pro evehendo sale cocto veniens, et in 
Civitate Bochnen. expectans sal comorari cupiens, pro una 
vice, vel ab uno equo pro potationc nomine aggeralium

bin os denarios sen obulos, alias dwa pieniadze solvat Ci- 
vitati. Si quis vero vel illud Pontale, vel hoc aggerale 
Theloneum non solverit, et extra portas Civitatis Theloneo 
non penso abierit tabs sexaginta grossos usuales propter 
contumaciam suam Civitati lugere tenebitur. Obligati autem 
erunt propterea Consules et Civitas Bochnen. ratione ejus- 
modi exactionis pontes extruere, vias et aggeres perpetuis 
temporibus pro necesitate, et quoties opus f'uerit, debite re- 
parare ut vectoribus illuc euntibus seeurus, et planus pa- 
teat transitus, sine quovis discrimine et damno. In cujus 
rei fidem Sigillum Nostrum praesentibus est appensum. 
Datum Lublini in Comitiis Generalibus die decimo August! 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo sexagesimo sexto. 
Kegni vero nostri trigesimo septimo. Sigismundus Augu­
stus rex.

lielatio llvendi Petri Mysskowski Regni Poloniae Vi- 
cecancellarii ( 'raeov: Decani Gneznen. Piecen. Lacicicn. 
etc. Praepositi,

Ex actis Officii Consularis Bochnen: extractum atq. 
supplicatum Nobis nomine eorundemq. Civium sou Coin- 
munitatis Civitatis Nostrae Bochnensis ut hoc idem Privi­
legium sen ejusdem transumptum (cujus originale licet per 
hostes sublatum sit nihilominus usu et possessione conti- 
nua et pacifica per Annos centum sex firmatum) Authori- 
tate Nostra Regia innovare, approbare et confirmare di- 
gnaremur. Cui supplicationi, uti justae, Nos benigne an- 
nuentes eandcm Antecessorum N״ im in subditos Nrbs cle- 
mentiam manutenere volentes, turn etiam inliaercndo legi­
bus, et constitutionibus Regni antiquioribus et recentiori- 
bus, de Theloneis, Pontalibus et aggcribus sancitis, hoc 
iidem transumptum privilegii innovare, approbare et con­
firmare aequum duximus, uti quidern in omnibus illis punc- 
tis et clausulis (prout, et in quantum de jure) approbamus 
et confirmamus praesentibus. Atque circa hocce privilegii 
transumptum conservamus. In super majoribus commodis 
Civitati illius, et desolatioui ejusdem tain per hostes pa­
triae, quam per exactiones continuas et gravamina Militum 
illatae, subvenire volentes, ad humilem suplicationem In- 
colarum Civitatis illius Nundinas trinas (exceptis solitis) 
videlicetprimas proFesto Yisitationis B״" Virginis MARIAE, 
secundas pro Festo S= Mariae Magdaleiiae, tertias pro 
festo Sanctae Hedvigis electae celebrandas permittimus,

modo tainen celebrentur circa pTudicium vicinarum Civita- 
tum. lu quorum fidem psentos manu XiX subscriptas Sigillo 
Ilogiii communiri jussimus, Dutt. Lublini die quinta Mensis 
Septemb. Anno .Dm MDCLXXI lîegni vero Nostri Anno 
Tertio.

XIV.

Król Stefan potwierdza w r. 1578 uchwałę powziętą przez magistrat mia­
sta Ho chu i i wójta dziedzicznego Mikołaja Dzikowskiego młodszego w roku 
1575. a regulujący stosunek między przekupniami i kupcami co do sprzedaży

pewnych towarów.

Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithvaniae, Rusiae, Prusiae, Masovitiae, Samogitiae, Kioviae, 
Podlachiae, Voliniae, Livoniaeque Dominus, Princeps Tran- 
silvaniae. Significamus tenore praesentium universis et sin­
gulis, quorum interest oblatas nobis esse per eertos Con- 
siliarios Xrös Literas papireas Sigillis Advocati, Proconsu- 
lis, Consulum Civitatis Xostrae Bociin: Signatas, et com- 
municatas, Salvas intégras, omni denique suspicionc caren- 
tes, eo nomine ut cas authoritate nostra Regia eonfinnare 
dignaremur. Jlarum autem Jiterum hoc exemplum sive te­
nor fuit. Xos Joannes Czikowski de Voyslawicze Advoca- 
tus haereditus. Proconsul, et Consules Civitalis Boehn : 
harum tenore litt universis, et singulis status, conditions, 
aut praeeminentiae cuius libet existentib. Significamus. 
Quomodo coram nobis in praesentia famatorum Consulum 
antiquorum, totiusque Communitatis Cittis. Bociin. compa- 
rentes personaliter H: Institrices, ae posseres institorum 
Salinarum Boehn. per famatum Thomam Leopolien. MagTa- 
tum Consulem Boehn. protoactorem suum, et in contra 
provides, et H: Mercatores, ac Mercatrices, penestitesque lc- 
guminum, aliosque Cives et Incolas Boehn: éonquisitae 
sunt. Quia iidem Mercatores Mercatricesque ac Penestices, 
halica, anquillas, pisces salsos, ac sulmones siccos in suis 
institis, et locis domibusque extra institas salinarias, ven- 
dunt eisdemque mercant, contra jura consuetudinesque an- 
tiquitatis tarn in CjtT© Boehn. quam etiam in aliis Clttib.

in vicinis consistentibus obaervatas in praejudicium, ac da­
mnum earundem non modicum Siquidem merces ejusmodi 
nulibi, alibi, solum in institis Salinariis vendi nemoquc alius hu- 
jusmodi mercibus mercari debet, tantum institores, et in- 
stitrices posoresque dictarum Salinarum, juxta jura consue- 
tudinesque, uti praemissum est antiquit, observatas. Ex 
quibus hujusmodi institis Salinariis census regales, aliaque 
onera solvi et adimplent, petentes sibi in ejusmodi p re ju ­
dices de remedio iustitiae provideri iusticiamque admini- 
strari. In contrarium ipsi Mercatores ac Mercatrices pe- 
nesticesque butiri, ac leguminum, per suum Plenipotentem, 
ac Socium providum Mathiam Czegulka excipiendo asse- 
ruerunt, quod hujusmodi mercib: ut et ahis a multis mi­
nis mercantur, exactionesque ac census, tarn Regales, quam 
Civiles ex hujusmodi mercantia solita, et consueta solvere, 
et adimplere petentes se in praemissis conservari, et ab 
impetitione Actoris liberos, et absolutos pronunciari, et re- 
plicantib. Actricib. quod a multis annis de hujusmodi in­
juria ac praejudicio coram offo Dnorum Consulurn Bochn: 
saepisime conquerebant. Nilöminq. tarnen in praemissis 
effeetum iustitiae consequi minime potuerunt, petentes ut 
supra. Itaque auditis dictarum partium propositionibus 
exceptionibus, ac replicis hinc indc factis consuetudinibus- 
que tarn in Citto Bochn: quam etiam in aliis CJittib. in vi- 
cinia consistentibus antiquit: observatis bene resatis annu- 
entes earum affeotioni, ac petition! decrevimus quatenus 
hujusmodi merces, de quibus Actores Actricesque propo- 
nunt nulibi alibi ex nunc tantum in institis Salinariis per- 
petuis futuris temporibus vendantur, eo tarnen adiecto quod 
in vendendis hujusmodi mercibus nimia caristia Gives et 
incclas Buch: et alios homines hospites Bochniam adve- 
nientes opprimere non debent. Super quibus praemissis 
officium Bochn: animadvertere debet. In domibus tarnen 
praecipuis hospitalibus pro hospitibus et praecipue in qui­
bus Magnatum Generosorum Nobiliumque personae diver- 
sari solent halica habere et ea vendere licitam liberumque 
erit. In quorum omnium praemissorum fidem et coidentius 
testimonium, sigilla nostra praesentibus sunt sub impressa, 
Actum et Datum in Praetorio Bochn: tk 4“ post Dn;im 
Ocu’li pxa Anno Domini 1575. Ioannes Czikowski de Yoi- 
slawicze Advocatus Haereditarius Bochn: Nos vero prae- 
nominatue Stephanus Bex praedictum Decretum Advocati

et proconsulis, Consulum Cittis Kwe Boch: uti legitiniae 
factum, a quo nulla fuerit appellatio, approbandum et ra- 
tificandum esse duximus, prout approbamus et ratfficamus 
liarum tenore mediaute. Mandamus insupcr Magistra tui 
Civili praedictae Civitatis in trausgressores liujus Deereti 
poenas legib: Regni contends animadvertaiit pro ratione 
et debito officii rui. In cujus rei fidem, et testimonium 
Sigilłum Ilegni Kri apprimi jussimus. Datt. Leopoli KXI. 
die Mensis Augusti Anno I )״ i 1578. Regni vero nostri 
anno tertio.

Valentins Wróblewski Praepositus 
Turonen.Stephanus Rex.

Z V .

Przywilej Zygmunta 111. z roku 1001, mocą którego pozwala mieszkańcom 
Bochni, religii katolickiej, intra muros mieszkającym, zagraniczne napoje 

sprowadzać i nimi kupczyć celem podniesienia dobrobytu tejże gminy.

Sigismundus Tertius Dei Gratia Rex Poloniae Magnus 
Dux Lithvaniae, Russiae, Prussian, Masoviae, Samogitiae 
Livoniaeque et Svecorum, Gothorum, Yandalorumque Rex 
liaereditarius. Significamus praesentibus Literis nostris, 
quorum interest universis et singulis. Quia nos ad suppli- 
eationem Civil mi RFum Boehnen. turn etiam augere volen- 
tes eorum utilitates, et commoda earn facultatem, potesta- 
tem dictis Civibus Bochn. intra muros CiTtis inliabitantibus 
et in Catholica Romana tide existentibus dandam, et con- 
cedendam esse duximus damns, et concedimus literis hisee 
nostris ut posint et valeant in domibus suis vinum quale- 
cunque et aliud quodvis Malmaticnm, Crematum, Mulsurn 
Marcipotum, Cerevisiam et aliis cujusvis Regni non prohi­
b its , advecticios et domesticos juxta aestimationem, quae 
ab officio praesenti propinare, nec non mercantias quasvis,
ubique in Regno nostro, et in eadem Civitate ___ dimen-
to et contradictione peragere, et exercere Salvis tamen
contributionibus............. pub: vel etiam Civitati illi prae-
stan solitis. Quod universis et singulis . ............. ... tatis,

conditioiiis, et praominen: existent: modernis, et futuris
ad n o titiam .............dictos eives Bochnen: } ro tempore
exist on: in usu praedictae libert.atis.................ant. sed po-
tius in tcto conservent, conservarique ab omnibus quorum
...........................tes manu nostra subscripsimus et Sigillo
Begni Ncstri consignav: Mardi Anno Dm 1601.

Sigismundus Rex.

XVÏ.
Dekret Zygmunta III. z roku 1603, potwierdzony przez Michała króla, mocą 
którego wszyscy żydzi causa atrocissimi sceleris Sacrilegii Sacratissimi 
Euchanstiae Sacramonti z obręhu gminy Boejini w promieniu dwóch mil

wygnani zostali.

Michael Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Li- 
thvaniae etc. etc. Significamus praesentibus Lns Dris, quo­
rum interest universis et singulis. Exhibites Nobis esse 
nomine, et proparte institorum et incolarum Cittis Nrae 
Bochn. liras papDeas ex Actis Civilibus Bochn. depromp- 
tas sub Sigillo cittis et subscriptione man. Notarii Civilis 
emanatas, sanas, salvas, et illaesas, omnique suspicione 
carentes, continentes in se oblatam Decreti Serenissimi 
Sigismuudi Tertii Regis Poloniae inter Communitatem ejus- 
dem Cittis et Iudaeis ibidem probati, Supplicatumque No­
bis est, ut intra scriptas Decreti L7as ex planitudine pote- 
statis Nrae approbare, confirmare et ratificare dignaremur. 
Quarum tenor sequitur estq. talis.

Sigismundus Dei Gratia, Rex Poloniae, Magnus Dux 
Litiiae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeq: 
nec non Svecorum Gottorum Yandalorumque Haereditarius 
Rex. Significamus praesentibus Lm  Nrls, quorum interest 
universis, et Singulis, quod postea quam priori Decreto 
Nostro m causa atrocissimi sceleris Sacrilegii Sacratissimi 
Eucharistiae Sacramenti, authore quodam Jacobo Iudaeo 
Bochn: per Mathiam Mazur et Mathiam Dutka surepti, 
atque idem Iudaeo traditi inter totam Comunitatem Cittis

Nbrac Bochn: et ludaeos Bochn; iam ab annis aliquot 
ventilata, tandem novissime Deeretum Nostrum intercessi- 
set, quibus adhuc ex innata Nobis Clementia Seniorib. 
totique Comunitati Iudaeorum Bochn: certum tempus ad 
f'eriam vdlet 2d=  post Festum S. Martini proxime praeteri- 
tam concesseramus, ut interea iidem seniores sub poena 
deportationis tarn praedictum Jacobum criminis Authorem, 
quam etiam Fraczek et Iezko Wronka Sponsores ipsius 
coram Nobis peremptorie, statuerunt. Quae quidem depor­
tationis poena, iam turn eodem Decreto Nostro super eis- 
dem ludaeis decreta, in termino itaque ex eadem proro- 
gatione incidente posteaquam tota C utas Bochnen: per in­
ternuncios suos earn Ciiltm attentaret, et tandem aliquando 
extremam . . . .  in negotio imponui postularet no­
mine vero Coinunitatis Iudaeorum Bochn. Nobilis. Lauren- 
tius Porembski eorum Maudatarius Principales suos Autho­
rem praefatum ejusque sponsores ubiquc quaesivisse et in 
Turciam eos affugisse nunciumque earn inremabillis missum 
in Valachia ocisum esse, assereret, adque id literaliter, te- 
stimonio cujusdam Theloneatosis Valachici probare inten- 
deret. Nos cum Consiliariis, et lurisperitis Nris eo consi- 
derato, quod causa liaec totannis iam agitata est et Iudaei 
praedicti Bochn: satis superque benignitatis N rae experti 
Decreto tamen Nro satis non fecerunt, neque ludaeos prae- 
fatos tarn Iacobum authorem criminis, quant Sponsores 
ipsius coram Nobis statuerunt, Ideo inhaerendo eidem pri­
ori Decreto Nro, Visaque protenuitate et temeritate eorun- 
dem Iudaeorum eandem poenam deportationis iam antea 
super eisdem deeretum ad effeetum deducentes decernen- 
dumque duximus, decernimusque, ut omnes et singuli Iu­
daei, qui sunt in Citte Bochn: et circa earn comorant ex 
ea migrent, et Domicilia, inde alio, quo voluerint, transfe- 
rant, idque in Duodecem Septimenis a data praesentium 
computando peremptorie sub poena Confiscationis omnium 
et singulorum bonorum quaecunque post decursum 12 se- 
ptimanarum sub jurisdictione Civili et Advocatiali Bochn: 
reperient: neque amplius perpetuis temporibus in earn Cittern 
habitationis gratia redeant, neque ibi quocunque praetextu, 
sive famulatus, sive ex conducto, et locato, siye alio quo­
cunque colore, tam in ipsa citte, quant in fundis, et su- 
burbiis, tam Civilibus, quant Adyocatialibus, ex aliis qui- 
busvis bonis sive nostris, Sive nobilium, tam saecularium,

quam Öpiritualium personarum ad duo Miliaria circa cir- 
cum Cittern J>oduicn: iacentibus subsistant sub eadem poe­
na Confiscationis omnium bonorum, et in personas etiam 
ludaeorum ibidem repertas, gravions pro arbitrio Mo anim- 
adversionis. Cujus Hei executionem realem protunc et in 
posterum comittimus Famatis Proconsuli, et Consulibus 
Cittis illius Bochn. quibus serio mandamus, ut praesens 
Decretum nostrum tempore superius expraesso elapso, et 
semper in posterum realiter sine ulla cunctatione exequant 
sub poenis arbitrio Km irrogandis. In Cujus fidem sigillum 
Hegni Nostri praesentibus est appressum Datt. Cracoviae 
fa 4* ante Festum S. Catharinae Virginia pxa A: D: 1605. 
llegnorum nostrorum Poloniei 18° Svetiei vero Anno 12״.

Belatio Rndi in CfTto Patris Dm Mathiae Pstrokowski 
Hoza Fpiseopi Praemisl: Hegni Poloniae Vice Cancellai־: 
Szczerbie ex originali S. H. M. Deereto extraddit et per 
Christophorum Zolnicz Notarium luratum extrad:

Vos itaque Michael, Hex Supplicationi praefatorum 
lnstitorum et Incolarum Cutis VVe Boch: uti justae beni­
gne annuen tes............. et LUs in omnibus earum punctis
clausulis, ariiculis et ligomentis total!• approbandas et con- 
firmandas esse, duximus, prout quidem praesentibus (in 
quantum Juris communis rationes sinunt, et usus eorum 
habet:) approbamus et confirmamus easque vint et robur 
perpetuae firmitatis obtinere debere deelaramus. Ad extra- 
den: ut et majorem Clementiam, et benignitatem N Um 
Regam iidein Ineolae Institores Bochn. et tota Comunitas 
experiant. Quoniam ludaei adpraesens in dicta Citte NU 
Bochn: nec manent, nec comorari ob praeclusam sibi per 
Decretum prae insertum mansionem possunt. Volumus si 
ab hine licentiose, et abusive adeomorant, v. ad Civitatem 
Nostram ex propinquioribus opidis vilis, et pagis advene- 
rint, Quatenus Officia Civilia sériant hujus rei animadver- 
sionem faci.int, nec ipsas in Citte patiant: In Cujus Hei 
lidem praesentes manu Nostra subscriptas Sigillo Regio 
eomuniri jusimus Datt. Cracoviae die XXVI Mensis 9 ^  
A: I): M. D. CCL. XIX (oczywiście pomyłka o całe lat 
sto) Hegni nostri Poloniae 1° Anno.

Bogusiaus Loneziński Praep: Pin: Can. 

Crac. Regens Hegni Cancell.Michael Hex.

XVII.

Jan III. potwierdza w r. 1676 wszystkie przez siebie i swych poprzedników 
Bochni nadane przywileje.

Joannes III. DEI Gratia Rex Poloniae Magnus Dux 
Lithvoniae, Russiae, Prussian, Masoviae, Samogitiae, Kiio- 
viae, Volhyniae, Livoniae, Severiae, Podlacliiae, Hmolen- 
sciae, Czerniechoviaeq: Significanius praesentibus L!is Eris 
universis, et singulis. Quia licet Augusti simae inaugura- 
tionis Eme tempore solennis Iuramentis et dip loin a tits pu­
blice edit! omnium Regni E n  ordinum ex statuum publica 
et priyata Iura, et privilégia spiritualia, ac secularia, a 
quibuscunq. maiorib., et ancesorib. Eris concessa et édita 
servaturos Eos, et rata firmaq. habituros esse reperimus. 
Tamen cum Eobis per nonnullos Consiliarios Eostros, no­
mine Magï-atus contuberniorum totiusq: Communitatis Cittis 
E rie Bochnen. supplicatum esset, ut omnia eorum Iura 
Privilégia, !itéras, libertates, décréta tam per Eros anteces- 
sores, quant et Magratum boni ordinis, et regiminis gratia 
inter curia contubernia lata, et pei Mfum I). ludieem in­
termedium approbata, nee juri Comuni contraria, praero- 
gativas, exemptiones, imunitates, a SSmis antecesorib. E m  
Regibus Poloniae, scilicet Ludovico, Casimiro Antiquo, 
Casimiro "Wladislao, Ioanne Alberto, Alexandro, Sigismun- 
do I”'° Sigismundo Augusto, Stephano, Sigismundo itidem 
Tertio, "Wladislao Jagiellono 4° quorum confirmatio per 
incursione svetica Cïtti huic sublata demum Ioanne Casi­
miro, Michaele, non ita pridem vitafunctis concessus béni­
gne omnia privilégia proventuum, redituum, Theloneorum, 
pontalium, et consuetudines quibus hucusque usi sunt spe- 
cialib. Iris Eris approbare, inovare, confirmare, et ratificare 
dignaremur. Eos itaque Supplicationi praedictae uti justae 
benigne annuentes omnia et singula, praedictorum Civium 
Bochn. atque Contuberniorum, ut pote ferri fabrorum, 
pellionum, funificum, sartorum, Sutorum et aliorum omnium 
hie non specificatorum jura privilégia, Inis décréta, liber­
tates, imunitates,. praerogativas, exemptiones, donationes, 
libertates a Stanuis Militum a SSrïüis piae Memoriae Re­
gib. poloniae praedecessorib. Erls et aliis quib: vis majorib. 
E r is  justae, et legitime concessas, datas emanatas, insuper 
ei omnes laudabiles usuq. tentas, et observatas ipsorum

consuetuciines millis penitus exceptis, aut exclusis, non sc* 
eus atque hie omnia, et singula in genere, et in specie cle 
verbo ad verbum in suo tenore descripta forent in omni­
bus, et singulis earum punctis et elatisulis, articulis, nexi- 
bus, et conditionibus in quantum juris communis rationes 
permittunt, ac usus earum habet âpprobam. et eonfirmam 
Ln cujus rei fidem praeseutes manu NrA subscriptas Sigillo 
Regn! Nri consignari mandavim: Datt: Cracoyiae in Comi- 
tiis gnalib: felicis Coronationis Nrae d. X X IX *) JVI. Fcbr. 
A. I). M. DCLXXYI Regni Kri Poloniae 1= Ioannes Rex. 
Hieronymus Pinodz: S. R. Al. Secretarius.

XVIII
Dekret Jana III. z rokn 1(188 w Warszawie wydany, rozstrzygający spór 
między Duchowieństwem zakonnem i świeckiem w Bochni, posiadającem 
około 300 morgów pola i kilkadziesiąt domów w mieście, niechcącem jednak 

płacić żadnej ״taryfy“ a między gminą miasta Bochni na korzyść tejże.

Ioannes Tertius DE! Gratia Rex Poloniae, Magnus 
Dux Lithvaniae, Russie, Prussiae, Mass o vine, Samogitiae, 
Iviioviae, Volÿniae, Podoliae, Podłachiae, Livoniae, Smo- 
lensciae, Severiae, Czerniechoviaeque. Bignificamus prae- 
sentibus Literis Nostris, quorum interest, Universis, et sin­
gulis. Gitatos fuisse ad nos, et Indicium Nostrum, Literis 
citationis Xostrae Ilegiae. Yenerabiles etReligiosos Petrum 
Czarnolçski Ecclesiae Parochialis, et Altaristae Sanctac 
Crucis, Stanislaum Marczewski Cappel lue Sancti Antoni 
Hospitalis Bochnensis Praepositos, et Ioannem Zatorski 
Sancti loannis Baptistae Praebendarium, nec non Patrem 
Priorem Ürdinis praedicatorum Conventus Boclmen. totum- 
que praefatum Conventum, atque Guardianum Ordinis fra- 
trum de observantia Sancti Francisci itidem Conventus 
Boclmen. totumque Conventum, et alios <piosvis, tarn Spi­
rituales, quam Saeculares Bonorum fundorum et Agrorum 
atquc Praediorum civitatis Nostrae Boclmen. quovis titulo 
et lure possessores, quorum Nomina pro expressis habere

*) Fravvdopodobmo inn )>ye W IY

volüimus de causa infrascripta Bonisque ipsorum generali­
ter omnibus. Ad instantiam generosi Instigatoris liegni et 
ejus delatorum Famatorum Proeonsulis, Consulum, vice 
Advocati, et Scabinorum totiusque Gommunitatis Civitatis 
Nostrae Bochnen. Qui illos, et quemlibet ipsorum quos 
Actio praesens afficit, omnes conjunetim et queinlibet se- 
orsim, inluierendo Ducretis binis Imlicii Kegii Uni, Yarsa- 
viae sabatho pridie festi Sanctissimac et Individuae Trini­
tatis Anno Millesiuio. Sexcentesiino, Septuagesimo, Tertio 
Alteri Commisioriali Bochnac Feria secunda post Octavas 
Festi Sacratissirni Corporis Christi die scilicet Octava Ju- 
nii Anno proxime praeterito Millesiuio, Sexcentesiino, Octua- 
gesimo, Secundo, inter Comimmitatem Adores et Magi- 
stratum utrumque Bochnen. citatos, ex seriis partium con- 
troversis latin citarunt, seu potius adcitarunt, unica aeque 
pereroptoria, uti in causa fis ci citationo, et alias ad para- 
tum terminuni in Decretis suporius de A du  expressis eon- 
servatum, idque pro eo: Quia il!i habentos Bonorum, hoc 
est domorum, fundorum Agrorum, Praediorum, IJortulania- 
rumque in, et sub Iurisdictione Civili existcntiuin et Iuris 
ac !satura Civilis, e corporeque bonorum Ciyilium perina- 
nentiinn (quorum partim Iure emptionis, partim légat ionis, 
aut quovis alio titulo ad se, seu qucmpiam ipsorum devo- 
îuta est) possesiouem in summum praejudieiuni lurium, ae 
Privilegiorum in aggravationem Oneriim tam publicorum 
liegni, quam Civilium, et maximum Civium Fostrum de- 
paupertationem, ac üppressionem lurisdictionis Civilis ener- 
vationem et convulsionem Logum Publicarum liegni et 
Constitutionum, ex iisdem Domibus, Fundis, A gris, Prae- 
cliis atque Hortulaniis per se possessis, Contribntionee, tam 
publieas, liegni, quam Civiles a tempore, sibi et cuilibet 
ipsorum in advenienti termino dcduccnt. retentas solyere 
nolunt, imo teurere récusant, Bona nonnulla désolant et 
desolarunt ac in super non nulli a Solutione praefatarum 
contributionum partim rescriptis libcrtationibus e Cancella- 
ria Serenissimorum Antecessorum Aostmm, ad malam in- 
formationem ex porta tis, partim per evoeationem ad varia 
subsellia et Fori incompetentis ludicia Decretaque in iis­
dem ludiciis obtenta, inliibitionesque ludiciorum Spiritua- 
liunr interposit. Delatores ab exaction(! earundem contri­
butionum arceut. Citati ad judicium civile existentes, eui ex. 
parte eorundem Bonorum subsunt, pro terminis parère re-

cusant, Conductores praedictorum Bonorum a comparatio- 
ne prohibent, per idąue eosdem Delatores, ac totam Ci- 
vitatem Nostrum Boelmen. in sunrum damnum et egestatem 
induxerunt, ac inducunt, atque damnifioant. Citati itaque 
erun t, ad videndum, et audiendum, se ct quemlibet eo- 
rum ex supra fatis Domibus, fündis, Agris. Praediis et 
Hortulaniis per se quovis jure possessis, juris, et jurisdic- 
tionis Civilis, Contributiones et exactiones omiies, ac sin- 
gulas, quae quales, et quantae mere, laudatae et ad sol­
lend  um provenientes nulliter, indebite, ac illegitime reti- 
nuisse adinveniri rescriptae quaevis libertationes, tum de- 
creta atque Inhibitiones fori Spiritualis per se super Dela- 
toribus modernis obtcnta pro incopetentibus illegitimis at­
que nullis deelarari, ad rctentarum quarumvis Contributio- 
num tarn publicarum Regni, quam Civilium, stationumque 
et exactionmn Militarum, ac aliarum quarumvis iuxta li- 
quidationem eorundem solutionem in instanti praestandam 
mediante Deereto Nostro stringi et eompelli in futurum 
vero, nt contributiones easdcm publicas, ac Civiles ex bo­
nis praefatis per sese possessis una cum aliis civibus, ex 
aequo et juxta proportionem Bonorum componant, et sol- 
vant, sub executione serio codom Deereto Nostro de jure 
describenda provideri, et demandari, in damnisque et litis 
expensis condemnari, atque caetera prout Iuris, et causa 
istius exigentia postulaverit, contra cos statui et sententia- 
ri. Citatione ipsa de praemissis latiore. ln  termino itaque 
hodierno ex cadem citatione Nostra legitime ad praesens 
proveniente et lmcusque continuato Partibus praenominatis 
Et quidem Actoreo Generose Instigatore Regni, et ejus 
delatoribus Magistratu et Communitate Bödmen, per fa­
matos An dream Siwicki Syndicum et Albertum Kwieeik 
Oeconomum Civitatis ejusdem, Una cum Nobili Ioanne 
Satkowski coram Nobis et Iudicio Nostro comparer!tea 
eumque terminum attentes. Citata autem utpote Nobilibus 
Czarnolęski, Petro Ecelesiae Parochialis praeposito et Al- 
tarista Sanctae Crucis, Stanislao Marczewski Capellae 
Sancti Antonii Hospitalis Boclmensis Praeposito, et Ioan­
ne Zatorski S. Ioannis Baptistae Praebendario, nec non 
Religiosis Priore totoque conventu Ordinis Praedicatorum 
atque Gvardiano Regulae S. Francisci de observantia et 
toto conventu ejusdem ordinis Boclmensis per Ministeria­
len! Begni Generalem Nobilem Aleksandrum Borkowski,

4.*

ad Nos et hidicium Nostrum acelaman. non tara on per se, 
vol quempia.ni suum Plenipotentem comparent: Nos cum 
Oonsiliariis et luris peritis Nostris. Audita praet'ati Mini- 
sterialis Relatione, de aeelainatione eorundem eitatonnn 
Supraseriptorum facta in Contumaciam illomm ad legiti- 
mani vero, et juridical» Actoreae partis instantiam, et 
affectationem eosdem eitatos in lucro causae praesentis 
condemnari perinissimus. Kt in vim Lucri ta liter obtendi 
inpvimis attiuei Venerabilem Petrum ( •zarnoJ'çski Ecçlesiae 
Parocliiahs, et AI taris Sanetae Crueis Praepositmn decer- 
ninms. Quatenus iidéni Praepositus tain ex Hortulania 
Plebanali, et aliis bonis Praeposituvae eontributionibus pu- 
blicis, et oneribus civil dans subjectis, (piam ex domibus, 
A gris et pratis ad praeposituram Sa note Crue is Spectanti- 
bns. Una cum suis inquilinis sen arendatoribus omnes 
Contributiones Rei publieac et Militares atque Civiles quo- 
cunque nomine mmeupatas retentas quidem ab Ultimariis 
Quietationibus laudandas vero in futurum juxta Tariftam 
Civilem et liquidationem Delatorum circa infrascriptam 
executionem solvat, a propinatione liquonmi iu hortulania 
porpetuo abstineat, Ilona Praepositurac, et Al taris Sanetae 
Crueis nonnisi civibus juratis, non autem extraneis in Aren- 
dam locet statuimus. Inquilinos autem, et Arendatores 
illius plebanales et praepositurac Sancte Crueis Mercatura 
atque propinatione quorumvis liquorum et victualium alia- 
rumque rerum revenditione in perpetuum abjudicamus et 
ne eadein abhinc exorcere, aut iu praemissis Cives Rocli- 
nenses impedire praesumant interdicinius. Insuper quatenus 
fidein Inquilini et Arendatores onera quaevis Reipuldicae 
et Palatinatus atque civilia juxta Taripliam civilem perpe- 
tuo una cum Civibus Bochnom contribuant, Lurisdictioni 
Magistrates Consularis et ludicii Viceadvocatialis subsint, 
atque omnia Damna in Agris, et Hortis Civibus Boeluien. 
illata, iuxta delatorum liquidationem refundant, demum 
Plebiscitae Ciyitatis inviolabiliter observent, sub rigore in- 
frascripto iniungimus. (Quantum spectat Venerabilem Mar­
czewski Hospitaîis Sancti Antonii praepositmn. Quatenus 
tara ex bonis praepositurae ejusdem hospitaîis, quant ex 
propriis haereditarns quocunque juris titulo acquisitis, una 
cum suis inquilinis subditis, et Arendatoribus omnes con­
tributiones Reipublicae et Militaris atque Civiles quocunque 
nomine nuncupatas, retentas quidem ab ultimariis Quieta-

tionibus laudandas vcro in futurum juxta Taripham Civi- 
lem et liquidatkmem delatorum circa infrascriptam execu- 
tioncm exolvat, a propinatione liquoruin in Domibus prae- 
positurae et hospita 1 is eiusdem ac fnndorum suoruni hae- 
reditariorum perpetuo abstinent, bona pracpositurac et 
liospitalis nec non sua haereditaria, non nisi civibns jura- 
tis, non yero extraneis locet sententiamus. Inquilinos au­
tem’ et Arendatores illius mercatura, et propinatione quo- 
runivis liquoruin, et Victualium aliarumque rerum reven- 
ditione in perpetuuin abjudicamus, et ne eadem abliinc 
exercere, aut in praemissis cives Boclmen. inipcdire prae- 
sumant interdieimus. Insuper quatenus iidem Inquilini et 
Arendatores Onera quaevis Keipublicae et Palatinatus 
atque Civilia juxta Taripham civilem perpetuo, una eum 
Civil» us Boclmen. contribuant Inrisdietioni Magistralna 
Consularis et ludieii viceadvocatialis subiecti sint, atque 
omnia damna, in Agris et hortis Civibus Boclmen. illata 
juxta delatorum liquidationem refundant, Plébiscita quoque 
civitatis inviolabilitor observent, itidem sub vigore infra- 
scripto demandamus. Quod attinet Yenerabilem Zatorski 
Alta ris Sancti Ioannis Baptistae praebendarium. Similiter 
ut etiam Is idem Praebcndarius de Laneis et aliis per se 
possesis Agris, atque Bonis suae praebendae eum suis in- 
quilinis sive Arendatoribus omnes contributiones Reipu- 
blicae et Militares atque civiles quocunque nomine nuncu- 
patas retentas quidem ab Ultimariis quietationibus, laudan­
das vero in futurum juxta Tarilfam Civilem, et liquidatio­
nem Delatorum, itidem circa infra scriptam executionem 
solvat, a propinatione liquoruin, in bonis lundis, et domi- 
bus suae praebendae perpetuo abstineat, bona domos, fun- 
dos, laneosque et agros praebendae ejusdem nonnisi civi­
bus juratis, non autem personis extraneis in Arendam 
locet, adinvenimus, ipsos autem Inquilinos et Arendatores 
illius mercatura et propinatione quorumvis liquorum et vi­
ctualium, aliarumque rerum revenditione in perpetuuin ab­
judicamus , et ne eadem ab bine exercere aut inprae- 
missis Cives Boclmen. impedire praesumant inhibemus. Ad 
haec ut iidem inquilini, et Arendatores, onera quaevis 
Keipublicae et Palatinatus, atque juxta: Tariffam Civilem 
perpetuo una cum civibus Boclmen. contribuant. Xurisdic- 
tiunique Magistratus Consularis et judicii viceadvocatialis 
sobiaceant, atque omnia damna in agris et hortis Civibus

Bochnen. illata juxta delatorum liquidationcm refundaut, 
et Plébiscita Civitatis inviolabiliter observent cdicimus. 
Insuper inliibitiones fori Spiritualis per eundem Vencrabilem 
Praebemlarhim delatoribus intimatas, tanquam jura Regalia 
et jurisdietionem Aostram Regiam convellentes cassainus, 
ab observationeque earundem inliibitionum et Decretorum 
evocatorie obtentorum delatores liberos pronuntiamus. Quod 
Religiosum Priorem et totum Conventum Ordinis Praedi- 
catorum Conventus Boclmen. Quoniam praedia Karbaczo- 
 vvski et Kotwiczowszki dicta atque aliud praedium cum־
Agris in monte Salamonis dicto alias na Szoloney gorze 
turn et domos tredecim in praedii Kotwiczowskie lundis, 
atque lapideam in civitate possident aliquot domus, cum 
magna civitatis deformitato demoliverunt, juris dietioncm 
seorsivam suis Inquilinis nullo jure, nullave potestate, imo 
in praejudium jurisdictionum civ ilium constitucrunt. Ideo 
eandem iurisdictionem citatorum, turn et praetensa liberta- 
tum privilégia rovocamus, caque in perpetuum tollimus et 
annullamus, et quatenus iidem Religiosi Citati cum suis 
inquilinis, et Àrendatoribus, de supra fatis praesidiis, agris, 
Loneis, Hortulaniis, lapidea et domibus subsinstentibus et 
demolitis atque ex omnibus suis al iis bonis (sanetuariis 
exceptis) omnes contributiones Reipublicae et Militares, 
atque Civiles, quocunque nomine nuncupatas retentas qui- 
dem, ab ultimariis quietationibus laudandas vero in futu- 
rum juxta Tariffam civilem, et liquidationcm delatorum 
circa infraseriptam executionem exolvant, a propinatione 
liquorum in praefatis praediis et hortulaniis et domibus 
perpetuo abstineant, bona conventualia non nisi civibus 
juratis, et non extraneis persouis in arendam locent decer- 
nimus. Inquilinos autem, et Arendatores illorum omnes 
mercatura et propinatione quorumvis liquorum, et victua- 
liuin, aliarumque rerum revenditione in perpetuum abjudi- 
camus et ne eadem ahbinc exercere aut in praemissis ci­
ves Boclmen. impedire praesumant interdicimus Insuper 
quatenus iidem inquilini, et arendatores onera quaevis Rei 
pub lien e et Palatinatus, atque civilia iuxta tariffam civilem 
peipetuo una cum omnibus Boclmen: contribuant, jurisdic- 
t'oni mugistratus consularis et judiei viceadvocatialis sub- 

nt, atque omnia damna in agris et hortis civibus Bo- 
c'iuen illata iuxta delatorum liquidatione refundaut. De- 
mum plébiscita civitatis inviolabiliter observent subvigore

infrascripto inumgimus. Quod deniquo concernit Religiosos 
Guardianum et totum conventum Ordinis Sancti Francisci 
do observautia quatenus similiter ex duobus hortis in qui­
tus antiquitus civiuni Domus extructae fuerunt, et omnia 
oiiera publica et Civilia ex iis peudebantui־, atone ex area 
in qua piscina sita est oui lies contributioncs Reipublicae, 
et Civiles retentas iuxta liquidationem Delatorum reponant, 
in futurum quoque omnia onera, publica, Militaria et ci- 
vilia juxta Tarilfam civilem ferant et solvant damnaquo- 
que et litis expenses, juxta liquidationem simplieem delato­
rum taxand: resareiand: et refund: Deereto Nostro prae- 
senti sancimus. Quae praemissa omnia superms descripta 
facturi sunt praesentique Deereto Nostro in toto parituri, 
civitati suprafati oimies ac eorum inquillini, subditi, et 
Arendatores quilibet suo pro intéressé in punchs solutionis 
contributionum praememoratarum, rotentarum et refusionis 
damnorum sub intromissione in bona contra venientium 
praesenti Deereto Nostro per judicium infrascriptum exe- 
cutoriurn Delatoribus etiam forti manu conferenda, et bo­
norum in realem possessionem et usum fructum delatorum 
usque ad plenariam satisfactionem per eosdem Delatores 
tenendorum traditione, in punctis vero liquorum propina- 
tionis mcrcaturao, tractationis et excreitii revenditionis sub 
poena confiscationis. Porro in punctis injuriarum eivibus 
inferri solitarum et juris dietionis civilis detreetationis sub 
poenis judieii Advocatialis, vel Generosi sub Delegati Bo- 
chnen. arbitrariis per capturam et carceribus civilibus man- 
cipationem, exequendis, et poena a civitate et Suburbiis 
ejus proscriptionis super plebeis extendcuda. Quas poenas 
casu praesenti Deereto Nostro in quocunque puncto eon- 
traventionis, super eontraventoribus pro qualitate status et 
conditions extend, iam ex nunc decernimus atque ]>ro 
executione earum una cum praesenti Deereto Nostro ad 
Generosum Subdelegatum Advoeatialcm Bochnen, in tcr- 
mino dum pars partem adcitaverit peremptorio partes re­
mittimus et eidem Generoso Subdelegato Advocatiali Bo- 
clmen. injungimus. ,Quatenus praesens Decretum Nostrum 
in quolibet puncto ill ins super citatis, et qualibet earum 
persona quovis tempore etiam forti maim si opus fuerifc 
exequatur, sub poenis in négligentes Officiales, et Decreto- 
riiin Nostroruin convulsores sancitis, in futurum autem 
exemtionein praesentis Decreti Nostn toties, quotiee conti-